

Świdnica, 21 października 2022 r.

## Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

30 września

- Wzięłam udział w koncercie "Świdnickie Fortepiany" - uczniowie, absolwenci i nauczyciele, który został zorganizowany przez Państwową Szkołę Muzyczną I Stopnia w Świdnicy. Wydarzenie poprowadził Grzegorz Wierzba. Goście mieli okazję wysłuchać utwory Chopina, Paderewskiego czy Griega, w wykonaniu uczniów placówki.

1 października

- Wzięłam udział w koncercie w ramach festiwalu "Śladami Mistrzów - edycja młodych". Tym razem we wnętrzach świdnickiej Katedry rozbrzmiały utwory w wykonaniu Krzysztofa Basa.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w XV Dyktandzie Świdnickim, którego organizatorem była Liga Kobiet Polskich. Do zmagania z ortografią przystąpiło w sumie 31 osób. Motywem przewodnim tekstu przygotowanego przez panią Mariolę Mackiewicz - polonistkę z II Liceum Ogólnokształcącego w Świdnicy były świdnickie murale. Konkurs zachęca do pracy nad doskonaleniem poprawności ortograficznej. Dodatkową motywacją były cenne nagrody, które w tym roku ufundowały zakłady Electrolux Świdnica i Żarów, ZUPBADURA, Urząd Miejski w Świdnicy, a także radny sejmiku wojewódzkiego Jacek Iwancz. W zmaganiach mogli uczestniczyć mieszkańcy Świdnicy i powiatu świdnickiego, którzy ukończyli 16 lat, z wyłączeniem absolwentów polonistyki. Wydarzenie odbyło się w Urzędzie Stanu Cywilnego w Świdnicy.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w VIII edycji Nocy Bibliotek, która odbyła się w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Cypriana Kamila Norwida w Świdnicy. Noc Bibliotek to ogólnopolska akcja zachęcająca do czytania poprzez promocję lokalnych bibliotek, jako najbliższych miejsc spotkań z kulturą, z różnorodnymi zasobami i bezpłatną ofertą dla społeczności, sprzyjających wymianie idei i integracji. Tegoroczna, ósma edycja akcji odbyła się pod hasłem „To się musi powieść”. Gościem specjalnym wydarzenia była Karolina Korwin-Piotrowska - dziennikarka, felietonistka, autorka wielu publikacji i książek. W ramach wydarzenia odbyło się m.in. spotkanie autorskie połączone z warsztatami plastycznymi z Joanną Zagner-Kołat, wspólne czytanie, czy warsztaty robotyki „GAME ON”.

2 października

- Mój zastępca Krystian Werecki odwiedził schronisko dla bezdomnych zwierząt podczas akcji dnia otwartego połączonego z kiermaszem dla podopiecznych placówki. Kampania pod hasłem „Dobra opcja to adopcja” miała na celu przybliżenie zasad

dotyczących przygarniania zwierząt ze schroniska. Niedzielne wydarzenie było także okazją do świętowania siódmych urodzin fundacji „Mam pomysł”, operatora świdnickiego schroniska dla bezdomnych zwierząt.

3 października

- Spotkałam się z Zuzanną Bator, prezes fundacji Dobrej Muzyki. W trakcie spotkania podsumowałyśmy pierwszą część VII Edycji Festiwal Schlaga /Schlag Organ Festival . To niezwykle muzyczne wydarzenie, kilkanaście koncertów, wielka promocja nie tylko muzyki i organów Schlaga, ale też dobra promocja miasta.

4 października

- Wspólnie z Jackiem Piekunko, dyrektorem Wydziału Promocji Urzędu Miejskiego w Świdnicy wzięłam udział w obchodach Światowego Dnia Turystki, które zorganizowano we Wrocławiu. Podczas uroczystej gali, zorganizowanej przez Dolnośląską Izbę Turystyki i Dolnośląską Organizację Turystyczną, Krzysztof Maj z zarządu Województwa Dolnośląskiego wręczył vouchery na wspólne działania promocyjne z Samorządem Województwa Dolnośląskiego dla laureatów plebiscytu Najlepszego Produktu Turystycznego. Otrzymali je: Stara Kopalnia - Centrum Nauki i Sztuki , ZOO Wrocław , Muzeum Zabawek w Kudowie Zdroju, Warsztaty kreatywne w Krainie Wygasłych Wulkanów oraz R26 PARK - skatepark Wałbrzych.

5 października

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w spotkaniu informacyjnym dla uchodźców, które odbyło się w Miejskim Centrum Wspierania Inicjatyw w Świdnicy. Podczas spotkania obywatele Ukrainy mieli możliwość zadawania nurtujących ich pytań zaproszonym ekspertom. W spotkaniu wzięli udział pracownicy Urzędu Miejskiego, przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Agencji Pracy Global Work Agency, Świdnickiej Rady ds. Równego Traktowania oraz Fundacji Inicjatywa.

6 października

- Wzięłam udział w uroczystości pogrzebowej Ryszarda Latki, dramaturga, scenarzysty i powieściopisarza, który od 1966 roku mieszkał i tworzył w Świdnicy. Ceremonia pogrzebowa odbyła się na cmentarzu komunalnym w Świdnicy. W ostatniej drodze zmarłemu towarzyszyła rodzina i przyjaciele, a także ludzie kultury oraz mieszkańcy Świdnicy.

7 października

- Razem z moimi zastępcami Szymonem Chojnowskim i Krystianem Werekim spotkałam się z przedstawicielami organizacji kombatanckich, które działają w Centrum Organizacji Pozarządowych w Świdnicy. Rozmawialiśmy na temat wydarzeń organizowanych przez kombatanatów, w których organizację włącza się miasto oraz o planach na przyszłość.
- Tego samego dnia wzięłam udział w uroczystej gali Dolnośląskiego Plebiscytu Gospodarczego Gwiazdy Biznesu. W jej trakcie razem z wiceprezydentką Wałbrzycha Sylwia Bielawską miałam zaszczyt wręczyć statuetkę zastępczyni burmistrza

Dzierżoniowa Dorocie Pieszczych w kategorii Samorząd Przyjazny Biznesowi. Warto zaznaczyć, że świdnicka firma CLOOS Polska w ramach Dolnośląski Plebiscyt Gospodarczy Gwiazdy Biznesu zwyciężyła w dwóch kategoriach - "średnia firma" i "firma odpowiedzialna społecznie". Wydarzenie było też okazją do świętowania jubileuszu 30-lecia działalności Funduszu Regionu Wałbrzyskiego. Z tej okazji złożyłam serdeczne gratulacje prezesowi Robertowi Jagle oraz całej ekipie za ich wkład w integrację środowiska biznesowego i samorządowego, promocję regionu, świetne działania edukacyjne.

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w szkoleniu „Proces integracji imigrantów w lokalnej społeczności” zorganizowanym przez Międzynarodową Organizację ds. Migracji (IOM). Celem szkolenia była identyfikacja wyzwań związanych z obecną sytuacją w Polsce, spowodowaną agresją zbrojną Rosji na terytorium Ukrainy, opracowanie dostępnych rozwiązań systemowych, zwiększenie wiedzy na temat imigracji do Polski i procesu integracji migrantów, repatriantów i uchodźców. Podczas szkolenia uczestnicy poznali trendy migracyjne, dostępne dane statystyczne na temat liczby imigrantów w Polsce i w Świdnicy, a także nabyli wiedzę dotyczącą procesu adaptacji i integracji cudzoziemców z lokalną społecznością. Poruszono także kwestie, w jaki sposób gmina może ułatwić ten proces, działając jednocześnie na rzecz spójności społecznej i rozwoju społeczno-gospodarczego. Szkolenie zorganizowane zostało w ramach projektu "Wsparcie integracji repatriantów - kontynuacja i uzupełnienie" współfinansowanego przez Europejski Fundusz Azylu, Migracji i Integracji.

10 października

- Wzięłam udział w posiedzeniu Kapituły Plebiscytu Nagród Gospodarczych „Świdnicki Gryf”, podczas której zgłoszono nominacje w poszczególnych kategoriach.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski spotkał się z przedstawicielami Biura Łącznikowego Wolnego Państwa we Wrocławiu. Podczas spotkania omówiono plan organizacji debaty poświęconej ochronie praw człowieka i równego traktowania poprzedzającej uroczyste otwarcie XXIV Festiwalu Bachowskiego. Festiwal Bachowski jest niewątpliwie jednym z najważniejszych wydarzeń kulturalnych o zasięgu regionalnym i ponadregionalnym łączącym historycznie i kulturowo Polskę i Niemcy. Symbolika tego wydarzenia jest odpowiednią okolicznością do organizacji poważnej debaty z udziałem ważnych osobistości ze świata kultury, polityki, czy społeczeństwa obywatelskiego.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w organizowanym przez Świdnicki Ośrodek Kultury spotkaniu literackim z Zygmuntem Miłoszewskim – autorem bestsellerowych kryminałów. Pisarz, publicysta, współautor scenariuszy filmowych i telewizyjnych, działacz społeczny dał szansę poznać się w Świdnicy z wielu stron i życiowych ról. Panująca kameralna atmosfera spotkania stworzyła swoistą otwartość w dialogu z publicznością i nieskrępowaną przestrzeń do wymiany przemyśleń. Jednym z najczęściej wywoływanych tematów spotkania była bestsellerowa kryminalna trylogia o prokuratorze Teodorze Szackim, dzięki której autor zdobył także międzynarodową sławę. Rozmowę w Świdnicy prowadziła Aleksandra Kulak, która wciągnęła pisarza w interesujący eksperyment, dzięki któremu świdnicka publiczność miała okazję poznać ile w samej postaci bohatera – prokuratora Szackiego jest samego autora. Literackie

wydarzenie zorganizował Świdnicki Ośrodek Kultury, w ramach tegorocznego festiwalu Cztery Żywioty Słowa.

#### 11 października

- Wzięłam udział w piątej edycji wydarzenia pn. „Poła Nadziei”, które zorganizowało Towarzystwo Przyjaciół Chorych „Hospicjum” w Świdnicy. Wydarzenie polega na sadzeniu żonkili w geście solidarności z osobami znajdującym się w terminalnym okresie choroby nowotworowej. Cebulki kwiatów, zakupione ze środków budżetu miasta, tradycyjne zostały zasadzone na placu Grunwaldzkim. Na wiosnę żonkile zostaną ścięte i będą rozdawane podczas dorocznej parady przez centrum Świdnicy, połączonej z kwestą na rzecz Hospicjum. Towarzystwo Przyjaciół Chorych Hospicjum od ponad 28 lat opiekuje się osobami w terminalnej fazie chorób nowotworowych w domach. Swoim zasięgiem obejmuje powiat świdnicki, zapewniając fachową pomoc pielęgniarską, lekarską, a także sprzęt medyczny. Hospicjum utrzymuje się z dotacji samorządów oraz z datków darczyńców.
- Razem ze skarbnikiem miasta, Kacprem Siwkim podpisałam umowę z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o udzielenie dotacji w ramach programu „Zielony Transport Publiczny”. W jej efekcie Miasto Świdnica zakupi dwanaście autobusów z napędem elektrycznym oraz dwanaście stacjonarnych stacji ładowania typu plug-in, na co otrzyma dotację w kwocie 23 772 358 zł, a także pożyczkę w kwocie 6 926 829 zł (łącznie wartość projektu to 30 699 187 zł). Oprócz Świdnicy podobne umowy podpisało jeszcze 5 gmin: Świebodzice, Boguszów-Gorce, Jedlina-Zdrój, Duszniki-Zdrój oraz Nowa Ruda. Oprócz zakupu autobusów gminy planują szkolenia kierowców i naukę obsługi pojazdów. Zakupione autobusy będą niskopodłogowe, dostosowane do przewozu osób z niepełnosprawnościami. Inwestycje przyniosą nie tylko ważny wymiar społeczny i gospodarczy, ale także korzyści ekologiczne. Gminy zmniejszą emisję dwutlenku węgla, ograniczą emisję tlenków azotu oraz pyłów o średnicy mniejszej niż 10 mikrometrów. Sześć gmin zakupi łącznie 24 zeroemisyjne autobusy elektryczne. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przekaże na ten cel dofinansowanie w łącznej kwocie 55 874 058 zł, w tym w formie dotacji 48 947 229 zł oraz w formie niskooprocentowanej pożyczki 6 926 829 zł. W spotkaniu udział wzięli: Pełnomocnik ds. Odnawialnych Źródeł Energii Sekretarz w Ministerstwie Klimatu Ireneusz Zyska, Wiceprezes Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Artur Michalski, Wicewojewoda Dolnośląski Jarosław Kresa, Burmistrz Miasta Świebodzice Paweł Ozga, Burmistrz Miasta Boguszów-Gorce Sylwia Dąbrowska, Burmistrz Miasta Nowa Ruda Tomasz Kiliński, Burmistrz Jedliny-Zdrój Leszek Orpel, Burmistrz Dusznik-Zdroju Piotr Lewandowski.

#### 12 października

- Razem ze Starostą Powiatu Świdnickiego, Piotrem Fedorowiczem miałam przyjemność nagrodzić zwycięzców konkursu technicznego „Talenty dla firm”. Projekt realizowany jest przez Sudecką Izbę Przemysłowo-Handlową w Świdnicy oraz Izbę Gospodarczą Kraju Kralovo Hradeckiego i koncentruje się na zwiększeniu zainteresowania młodzieży dziedzinami technicznymi a w konsekwencji wyboru ścieżki edukacji na kierunkach technicznych, oraz rozwijaniu takich umiejętności jak: integracja na

różnych poziomach wiekowych, współdziałanie, organizacja pracy czy terminowość – czyli umiejętności bardzo potrzebnych w dzisiejszym przemyśle. W konkursie uczestniczyły mieszane ośmioosobowe drużyny, składające się z trzech uczniów szkół podstawowych, trzech uczniów szkół średnich, przedstawiciela firmy (jako nadzór techniczny) oraz pedagoga. Drużyny miały niecałe 3 godziny na zbudowanie urządzenia „kolejki linowej”, a ich prace były ocenione przez międzynarodową komisję na podstawie wcześniej szczegółowo ustalonych kryteriów. W tegorocznym konkursie wzięli udział uczniowie z Zespołu Szkół Mechanicznych, Zespołu Szkół Budowlano-Elektrycznych, SP nr 6 oraz SP nr 8 w Świdnicy. Patronat nad drużynami objęły firmy: SONEL, ELECTROLUX, AAM oraz DAICEL. Zwycięzcą tegorocznego konkursu została drużyna pod patronatem firmy AAM w składzie: Szymon Świder, Karol Młynarczuk, Oskar Cybruch, Radosław Teuerle, Michał Hatala, Tomasz Zalas.

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w XX Samorządowym Forum Kapitału i Finansów, które odbyło się w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach. Samorządowe Forum Kapitału i Finansów to największe i najważniejsze spotkanie łączące wpływowych liderów samorządu, administracji publicznej, finansów i biznesu. Podczas tegorocznej edycji odbyło się 12 równoległych paneli dyskusyjnych należących do różnych ścieżek tematycznych. Mój zastępca Szymon Chojnowski zabrał głos w debacie pt. „Wyzwania transformacji energetycznej w nowych warunkach geopolitycznych” podczas której opowiedział o działaniach i inwestycjach podejmowanych przez Miasto Świdnica w celu ochrony środowiska. Organizatorem tegorocznego przedsięwzięcia był MUNICIPIUM SA, wydawca Pisma Samorządu Terytorialnego WSPÓLNOTA.

### 13 października

- Wspólnie z moim zastępcą Krystianem Wereckim, przewodniczącym Rady Miejskiej Janem Dziecielskim oraz dyrektorem Wydziału Edukacji, Tadeuszem Niedzielskim miałam przyjemność nagrodzić siedemnastu dyrektorów i nauczycieli placówek oświatowych za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W tym roku nagrody otrzymali:
  - Renata Begierska – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1;
  - Katarzyna Matryba - nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 1;
  - Jerzy Tokarski – wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 2;
  - Małgorzata Pączka – nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 2;
  - Beata Laskowska – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4;
  - Agnieszka Koselska - Stramek – nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 4;
  - Dorota Żurman – wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 6;
  - Małgorzata Żmidzińska– nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 8;
  - Beata Wilczewska – nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 105;
  - Magdalena Butkiewicz– dyrektor Szkoły Podstawowej nr 315;
  - Violetta Jach - nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 315;
  - Jolanta Szatanik– nauczycielka Przedszkola Miejskiego nr 1;
  - Renata Noworól – p.o. dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 3;
  - Edyta Danielewska – nauczycielka Przedszkola Miejskiego nr 4;
  - Iwona Synkowska – dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 15;
  - Iwona Kowalczyk - wicedyrektor Miejskiego Przedszkola Integracyjnego nr 16;

- Zbigniew Brożbar – wicedyrektor Młodzieżowego Domu Kultury.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z pracownikiem Wydziału Promocji, Grzegorzem Szweglerem spotkali się z przedstawicielami władz miasta partnerskiego Biberach. Podczas wizyty odbyły się uroczyste obchody 90. urodzin byłego burmistrza i honorowego obywatela Świdnicy, Clausa Wilhelma Hoffmanna. Spotkanie było okazją do ważnych rozmów i podziękowań za wsparcie, jakie nasze miasto otrzymało od samorządu i społeczności Biberach w okresie napływu uchodźców wojennych z Ukrainy do Świdnicy. Układ partnerski pomiędzy 30-tysięcznym Biberach i Świdnicą został zawarty w 1990 r. Była to pierwsza umowa, jaka powiązała miasto z partnerem zagranicznym. Od początku współpracy rozwijano szerokie kontakty - nie tylko oficjalne, a także nieformalne - między towarzystwami partnerskimi, młodzieżą i dziećmi, harcerzami i strażakami. Współpraca jest kontynuowana do dziś.

#### 14 października

- Spotkałam się z Sylwią Boczek oraz Katarzyną Rowicką-Pazdur z fundacji eRAKobiet. Panie opowiedziały o działaniach fundacji oraz o zbliżającym się wydarzeniu pn. „rak nie pyta o wiek”, które organizują wspólnie z miastem Świdnica i firmą Wedel.
- Spotkałam się z Karoliną Kozieł, swidniczanką która na niedawnych Mistrzostwach w Chorwacji zdobyła tytuł Mistrzyni Europy w kat. Fit Kid a Solo Junior 3 oraz Vice-mistrzyni Europy w kat. Acro Dance Solo Youth. Pogratulowałam osiągnięć i życzyłam dalszych sukcesów w karierze sportowej. Młodej mistrzyni w spotkaniu towarzyszyły mama, Anna Kozieł.
- Tego samego dnia razem z moimi zastępcami Szymonem Chojnowskim i Krystianem Wreckim wzięłam udział w uroczystej Gali Przedsiębiorczości, podczas której już po raz osiemnasty wręczone zostały statuetki Świdnickiego Gryfa. To nagroda, której celem jest wyróżnienie, a także promowanie firm i przedsiębiorstw działających w naszym mieście. W trakcie gali wspólnie z Janem Dziecielskim, przewodniczącym Rady Miejskiej wręczyłam specjalne wyróżnienia – tytuły „Nestorów Biznesu Lokalnego”. Otrzymali je:
  - Maria Liga - prowadząca sklep z galanterią skórzaną przy ul. Łukowej 2a
  - Tadeusz Badura – Prezes Zarządu ZUPBADURA sp. z o.o., firmy zajmującej się produkcją skomplikowanych konstrukcji stalowych, maszyn i urządzeń na potrzeby rynku naftowego, energetycznego i stoczniowego, mieszczącej się przy ul. Kliczkowskiej 48
  - Stanisław Dobrowolski - prowadzący firmę transportową TRANSBUD przy ul. Metalowców 2
  - Ireneusz Prokopowicz - prowadzący sklep z odzieżą ARI przy ul. Pułaskiego 23
  - Stanisław Wądołowski - prowadzący firmę transportową EUROTRANS – Wądołowski przy ul. Rolniczej 5.

W tym roku kapituła konkursu przyznała nagrody gospodarcze „Świdnicki Gryf” w następujących kategoriach:

- Sudecki produkt regionalny: NuuBag Sp. z o.o. ul. Kalcytowa 10, Strzegom.
- Firma roku: Cloos - Polska Sp. z o.o. ul. Stawki 5, Świdnica.
- Zdrowie i uroda: Lumaki Studio, Kamila Śliska, ul. Westerplatte 68, Świdnica.

- Dobre smaki: Piekarnia Żarnowiec, Wiktor Żarnowiec, Komunardów 18, Świdnica.

Nagrodą specjalną „Wybitna osobowość”, uhonorowano: dr Filipa Kubiaczyka - ordynatora Oddziału Ginekologiczno – Położniczego Szpitala Latawiec w Świdnicy. Laureatami nagrody specjalnej przyznanej przez prezydent Świdnicy dla organizacji pozarządowej została: Fundacja Ładne Historie, ul. Długa 33 w Świdnicy. Nagrodę specjalną przyznano także Piekarni PROFIT – BIS s. c. Anna Wychowanek, Jacek Wychowanek, ul. Świdnicka 2a, Jaworzyna Śląska.

15 października

- Wzięłam udział w festynie zorganizowanym przez uczniów, rodziców i nauczycieli Szkoły Podstawowej nr 315 im. Jana Pawła II w Świdnicy na obiektach OSiR Świdnica. Mnóstwo fantów, przekazanych przez wiele osób, w tym świdnickich artystów, atrakcji, świetna atmosfera i ogrom dobrej woli i energii, by pomóc Alkowi zmierzyć się z najgroźniejszym przeciwnikiem - guzem Ewinga, złośliwym nowotworem kości oraz tkanek miękkich IV stopnia.

19 października

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w uroczystościach z okazji „Białej Łaski”, które odbyły się w Miejskim Centrum Wspierania Inicjatyw w Świdnicy. Najważniejszym celem święta „Białej Łaski” jest przedstawienie opinii publicznej problematyki osób z dysfunkcją narządu wzroku. Jest to również jedna z bardziej efektywnych form rehabilitacji i kreowania pozytywnego wizerunku osób niepełnosprawnych. Organizatorem spotkania był Polski Związek Niewidomych, który powstał w roku 1951 r. z połączenia dwóch innych organizacji – Związku Niewidomych Pracowników RP i Związku Ociemniałych Żołnierzy RP. Jest organizacją pożytku publicznego, działającą społecznie na rzecz osób niewidomych i słabowidzących, i jest prowadzona przez te osoby. Związek utrzymuje się z składek członkowskich, przekazywanego 1% podatku oraz darowizn.

20 października

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w spotkaniu autorskim z Pawłem Migasiewiczem – autorem publikacji „Laudatissimus Phidias noster. Rzeźbiarz Johann Riedel SJ (1654-1736) między czeską tradycją cechową a francuską sztuką akademicką”, którą dofinansowało Miasto. Paweł Migasiewicz to historyk sztuki, absolwent Uniwersytetu Warszawskiego specjalizujący się w historii rzeźby i architektury nowożytnej. Tematem spotkania była publikacja, której przedmiotem jest świdnicka katedra, a wśród fotografii, dokumentujących dzieło Riedla, więcej jest autorstwa świdniczanina, Mariusza Barckiego. Książka to także piękna inspiracja do odkrywania rzeźb twórcy i jego uczniów na Dolnym Śląsku, we Francji czy Czechach. Wydarzenie odbyło się w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Świdnicy.

21 października

- Razem z Jackiem Piekunko, dyrektorem Wydziału Promocji wzięłam udział w uroczystości 30-lecia Dolnośląskiej Izby Turystyki, którą zorganizowano we Wrocławiu. Na ręce prezesa Izby, Marka Ciechanowskiego złożyłam gratulacje oraz

podziękowania za dotychczasowe działania na rzecz promocji turystyki w naszym regionie.

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w konferencji naukowej „Dziedzictwo kulturowe księstwa świdnicko – jaworskiego”, która odbyła się w Muzeum Dawnego Kupiectwa w Świdnicy oraz Muzeum Regionalnym w Jaworze. Podczas konferencji przez zaproszonych gości zaprezentowane zostały różnorodne zagadnienia związane z historią księstwa świdnicko - jaworskiego. Dyrektor Muzeum Dawnego Kupiectwa, Dobiesław Karst opowiedział o produkcji piwa i jej regulacjach prawnych w miastach księstwa świdnicko-jaworskiego w średniowieczu i u progu nowożytności. Organizatorami wydarzenia byli: Muzeum Dawnego Kupiectwa w Świdnicy, Muzeum Regionalne w Jaworze oraz Instytut Historii Sztuki Uniwersytetu Wrocławskiego przy udziale partnerskim Gminy Miasto Świdnica i Gminy Miasto Jawor.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w wernisażu fotografii „Rak nie pyta o wiek”, którego organizatorem była Fundacja eRAKobiet. Podczas wernisażu zaprezentowano fotografie modelek, które znajdują się w odsłonie kalendarza na 2023 rok. Uczestnicy spotkania mieli okazję porozmawiać z ekspertami o samobadaniu i profilaktyce raka piersi. Fundacja eRAKobiet powstała z chęci pomocy i potrzeby serca wobec narastającego problemu zachorowań na raka piersi wśród młodych kobiet. Wydarzenie odbyło się w Miejskim Centrum Wspierania Inicjatyw w Świdnicy.
- Mój zastępca Krystian Werecki otworzył uroczysty Bal Seniora, który odbył się w hotelu Park w Świdnicy z okazji XVII obchodów Dni Seniora zorganizowanych pod hasłem „...Przez różowe okulary...”.

PREZYDENT MIASTA

Beata Moskal-Słaniewska

## Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

We wrześniu 2022 r. w porównaniu do sierpnia 2022 r. w Świdnicy nastąpił **spadek liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku odnotowano spadek liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **na koniec września 2022 r. wyniosła 816 osób** (w tym 424 kobiety – 52 %) i jest **niższa niż przed miesiącem o 6 osób**, tj. o 0,73 % oraz niższa o 225 osób, tj. o 21,61 % od liczby osób zarejestrowanych przed rokiem (we wrześniu 2021 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1041 osób).

Do urzędu pracy **w ciągu września 2022 r. zgłosiło się 210 osób poszukujących zatrudnienia** (o 17 osób mniej niż we wrześniu 2021 r.). Spośród nowo zarejestrowanych 12,38 % **stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (we wrześniu 2021 r. – 12,8 %).

**Osoby do 25 roku życia stanowiły 17,14 %** ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 18,1 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowo zarejestrowanych wyniósł 3,81 %** a przed rokiem 6,61 %.

**We wrześniu 2022 r. 101 osób podjęło pracę** (w tym 59 kobiet), co stanowi 12,38 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 7,6 %). **Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. Na koniec września 2022 r. zbiorowość ta liczyła 752 osoby, tj. 92,16 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 92,12 %.

**Bez prawa do zasiłku pozostawało 657 osób**, tj. 80,51 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 869 osób tj. 83,48 % we wrześniu 2021 r.

Liczba bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego** wynosiła **103 osoby** (przed rokiem 139 osób).

We wrześniu 2022 r. w rejestrach odnotowano **279 osób bez kwalifikacji zawodowych** (34,19 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 347, tj. 33,33 %).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych **było 287 osób**, tj. 35,17 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 355, tj. 34,1 %).

**Bez pracy we wrześniu 2022 r. było 98 kobiet**, które nie podjęły zatrudnienia **po urodzeniu dziecka** (we wrześniu 2021 r. – 132).

**We wrześniu 2022 r. na nowo zarejestrowanych 22 osoby niepełnosprawne**, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 108 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 99 osób), a wśród nich 40 kobiet.

W czasie od początku roku do 30 września 2022 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 10716 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP (do 30 września 2021 r. – 23586).

DYREKTOR WYDZIAŁU

Anna Skrzypacz

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami**  
**(sporządzony od dnia 29.09.2022 r. do dnia 20.10.2022 r.)**

| Lp. | Przetarg, numer, z dnia, nazwa   | Zleczone przez | Cena wywoławcza        | Cena wylicytowana | Nabywca         |
|-----|--|----------------|------------------------|-------------------|-----------------|
| 1   | <b>Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-79/IX/22 z dnia 29.09.2022 r. dot. sprzedaży nieruchomości gruntowej:</b> | GGN            |                        |                   |                 |
|     | - działka nr 40/14 o pow. 0,3009 ha przy ulicy Pogodnej  |                | - 369 000,00 zł brutto | .....             | brak licytantów |
| 2   | <b>Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-80/IX/22 z dnia 29.09.2022 r. dot. sprzedaży nieruchomości gruntowej:</b> | GGN            |                        |                   |                 |
|     | - działka nr 40/15 o pow. 0,3087 ha przy ulicy Pogodnej  |                | - 369 000,00 zł brutto | .....             | brak licytantów |
| 3   | <b>I przetarg ustny nieograniczony P-81/X/22 z dnia 04.10.2022 r. dot. sprzedaży wolnego lokalu mieszkalnego:</b>    | GGN            |                        |                   |                 |
|     | - ul. Kotlarska 3 m 2  |                | - 135 000,00 zł        | .....             | brak licytantów |
| 4   | <b>I przetarg ustny nieograniczony P-82/X/22 z dnia 04.10.2022 r. dot. sprzedaży wolnego lokalu mieszkalnego:</b>    | GGN            |                        |                   |                 |
|     | - ul. Kościelna 8 m 5  |                | - 140 000,00 zł        | .....             | brak licytantów |
| 5   | <b>I przetarg ustny nieograniczony P-83/X/22 z dnia 04.10.2022 r. dot. sprzedaży wolnego lokalu mieszkalnego:</b>    | GGN            |                        |                   |                 |
|     | - Westerplatte 37 m 6  |                | - 150 000,00 zł        | .....             | brak licytantów |

|    |   |     |   |   |                 |
|----|---|-----|---|---|-----------------|
| 6  | <b>I przetarg ustny nieograniczony<br/>P-84/X/22 z dnia 06.10.2022 r. dot.<br/>sprzedaży wolnego lokalu<br/>mieszkalnego:</b> | GGN |   |   |                 |
|    | - ul. Długa 41 m 4  |     | - 130 000,00 zł                               | -----                                       | brak licytantów |
| 7  | <b>I przetarg ustny nieograniczony<br/>P-85/X/22 z dnia 06.10.2022 r. dot.<br/>sprzedaży wolnego lokalu<br/>mieszkalnego:</b> | GGN |   |   |                 |
|    | - pl. Grunwaldzki 10 m 11   |     | - 66 000,00 zł                                | 66 700,00 zł                                | wylicytowane    |
| 8  | <b>I przetarg ustny<br/>nieograniczony P-84/IX/22 z dnia<br/>11.10.2022 r. dot. dzierżawy<br/>nieruchomości gruntowej:</b>    | GGN |   |   |                 |
|    | - część działki nr 2653 o pow.<br>600 m2 przy ulicy Słowiańskiej  |     | - 2 zł netto za 1<br>m2 gruntu<br>miesięcznie | 4 zł netto za 1 m2<br>gruntu<br>miesięcznie | wylicytowane    |
| 9  | <b>I przetarg ustny<br/>nieograniczony P-84/IX/22 z dnia<br/>11.10.2022 r. dot. dzierżawy<br/>nieruchomości gruntowej:</b>    | GGN |   |   |                 |
|    | - część działki nr 2653 o pow.<br>220 m2 przy ulicy Słowiańskiej  |     | - 2 zł netto za 1<br>m2 gruntu<br>miesięcznie | 2,5 zł za 1 m2<br>gruntu<br>miesięcznie     | wylicytowane    |
| 10 | <b>I przetarg ustny nieograniczony<br/>P-89/X/22 z dnia 13.10.2022 r. dot.<br/>sprzedaży wolnego lokalu<br/>mieszkalnego:</b> | GGN |   |   |                 |
|    | - ul. Joachima Lelewela 14 A<br>m 9   |     | - 50 000, 00 zł                               | 96 000,00 zł                                | wylicytowane    |

|    |   |     |                 |               |                 |
|----|---|-----|-----------------|---------------|-----------------|
| 11 | <b>II przetarg ustny nieograniczony<br/>P-90/X/22 z dnia 13.10.2022 r. dot.<br/>sprzedaży wolnego lokalu<br/>mieszkalnego:</b>      | GGN |                 |               |                 |
|    | - ul. Bystrzycka 2 m 2  |     | – 155 000,00 zł | .....         | brak licytantów |
| 12 | <b>II przetarg ustny nieograniczony<br/>P-91/X/22 z dnia 13.10.2022 r. dot.<br/>sprzedaży wolnego lokalu<br/>mieszkalnego:</b>      | GGN |                 |               |                 |
|    | - ul. Westerplatte 7 m 3  |     | – 100 000,00 zł | 101 000,00 zł | wylicytowane    |
| 13 | <b>II przetarg ustny nieograniczony<br/>P-92/X/22 z dnia 18.10.2022 r. dot.<br/>sprzedaży wolnego lokalu<br/>mieszkalnego:</b>      | GGN |                 |               |                 |
|    | - pl. 1000-lecia Państwa<br>Polskiego 8 m 10-10 A   |     | – 325 000,00 zł | .....         | brak licytantów |
| 14 | <b>II przetarg ustny nieograniczony<br/>P-93/X/22 z dnia 18.10.2022 r. dot.<br/>sprzedaży wolnego lokalu<br/>mieszkalnego:</b>      | GGN |                 |               |                 |
|    | - ul. Romualda Traugutta 6 m 7-<br>7 A  |     | – 340 000,00 zł | .....         | brak licytantów |
| 15 | <b>Kolejny przetarg ustny<br/>nieograniczony P-94/X/22 z dnia<br/>18.10.2022 r. dot. sprzedaży<br/>wolnego lokalu mieszkalnego:</b> | GGN |                 |               |                 |
|    | - al. Niepodległości 5 m 11   |     | – 185 000,00 zł | .....         | brak licytantów |

DYREKTOR WYDZIAŁU  
Joanna Salus-Komorowska

Sporządziła: M. Prorok-Jurek  
20.10.2022 r.

**Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z  
Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł netto  
(sporządzony od dnia 29.09.2022 r. do dnia 20.10.2022 r.)**

**Brak postępowań ww. wymienionym okresie**

DYREKTOR WYDZIAŁU

Joanna Salus-Komorowska

Sporządziła: M. Prorok-Jurek

20.10.2022 r.

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (sporządzony od dnia 29.09.2022 r. do dnia 20.10.2022 r.)**

| Lp. | Przetarg, numer, z dnia, nazwa   | Zlecone przez | Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 28 upzp | Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 222 ust. 4 upzp | Wynik przetargu<br>Cena brutto oferty wygranej   |
|-----|--|---------------|--|--|--|
| 1   | Przetarg nieograniczony<br><b>P-68/VIII/22 z dnia 23.08.2022 r. dot.</b><br><br>„Bieżące utrzymanie, pielęgnacja parków miejskich i utrzymanie chodników do nich przylegających” | DI            | 1 342 592,59 zł  | 1 450 000,00 zł  | <p><b>Konsorcjum firm:</b></p> <p><b>„Farma Miejska”</b></p> <p><b>Maciej Karpiński</b></p> <p><b>58-100 Świdnica</b></p> <p><b>ul. Śląska 11</b></p> <p><i>lider konsorcjum, pełnomocnik</i></p> <p><i>i</i></p> <p><b>Zakład Usług Socjalnych i Transportowych</b></p> <p><b>„TRANSUS”</b></p> <p><b>Sp. z o.o.</b></p> <p><b>58-100 Świdnica</b></p> <p><b>ul. Pafalu 7</b></p> <p><i>partner konsorcjum</i></p> <p><b>cena: 1 725 840,82 zł (w trakcie podpisywania umowy)</b></p> |

|   |  |     |                 |                 |  |
|---|--|-----|-----------------|-----------------|--|
| 2 | <p>Przetarg nieograniczony</p> <p><b>P-69/VIII/22 z dnia 24.08.2022 r. dot.</b></p> <p><b>„Bieżące utrzymanie, pielęgnacja terenów zieleni miejskiej oraz utrzymanie wybranych chodników w Świdnicy”</b></p>   | DI  | 3 903 863,17 zł | 3 400 000,00 zł | <p><b>Konsorcjum firm:</b></p> <p><b>„Farma Miejska”</b></p> <p><b>Maciej Karpiński</b></p> <p><b>58-100 Świdnica</b></p> <p><b>ul. Śląska 11</b></p> <p><i>lider konsorcjum, pełnomocnik</i></p> <p><i>i</i></p> <p><b>Zakład Usług Socjalnych i Transportowych</b></p> <p><b>„TRANSUS”</b></p> <p><b>Sp. z o.o.</b></p> <p><b>58-100 Świdnica</b></p> <p><b>ul. Pafalu 7</b></p> <p><i>partner konsorcjum</i></p> <p><b>cena: 4 293 007,31 zł (w trakcie podpisywania umowy)</b></p> |
| 3 | <p>Przetarg nieograniczony</p> <p><b>P-72/IX/22 z dnia 02.09.2022 r. dot.</b></p> <p><b>„Zimowe utrzymanie jezdni dróg gminnych, ciągów pieszych, alejek i schodów oraz przystanków komunikacyjnych na terenie miasta Świdnica w sezonach 2022/2023, 2023/2024.”</b></p> | DI  | 5 866 494,93 zł | 4 335 814,52 zł | <p><b>„Farma Miejska” Maciej Karpiński</b></p> <p><b>58-100 Świdnica</b></p> <p><b>ul. Śląska 11</b></p> <p><b>cena: 4.523.590,87 zł (w trakcie podpisywania umowy)</b></p>  |
| 4 | <p>Tryb podstawowy z możliwością negocjacji</p> <p><b>P-95/IX/22 z dnia 20.09.2022 r. dot.</b></p> <p><b>„Przebudowa budynku przy ul. Westerplatte 47 na ośrodek wsparcia”</b></p>   | WPI | 281 046,91 zł   | 346 000,00 zł   | <p><b>Spółdzielnia Rzemieśnicza Wielobranżowa,</b></p> <p><b>ul. 3 Maja 31,</b></p> <p><b>58-260 Bielawa</b></p> <p><b>cena: 429 442,99 zł (w trakcie podpisywania umowy)</b></p>  |

|   |  |     |               |               |  |
|---|--|-----|---------------|---------------|--|
| 5 | Tryb podstawowy z<br>możliwością negocjacji<br><br><b>P-96/IX/22 z dnia<br/>20.09.2022 r. dot.</b><br><br>„Utrzymanie i wymiana<br>oznakowania<br>pionowego i urządzeń<br>bezpieczeństwa ruchu<br>drogowego na drogach<br>gminnych w Świdnicy<br>w 2023 r.”            | DI  | 268 902,44 zł | 300 000,00 zł | <b>Drogowe Centrum Produkcyjno –<br/>Handlowe<br/>„BIG”<br/>Sp. z o.o.<br/>Ługów 18,<br/>66-200 Świebodzin</b><br><br>cena: 315 108,74 zł ( w trakcie<br>podpisywania umowy) |
| 6 | Tryb podstawowy z<br>możliwością negocjacji<br><br><b>P-97/X/22 z dnia<br/>07.10.2022 r. dot.</b><br><br>„Przebudowa i<br>rozbudowa parkingu<br>przy Miejskim<br>Przedszkolu<br>Integracyjnym nr 16<br>„Słoneczko”   | WPI | 205 255,43 zł | 270 000,00 zł | <b>przetarg w toku</b>   |
| 7 | Tryb podstawowy bez<br>możliwości negocjacji<br><br><b>P-98/X/22 z dnia<br/>14.10.2022 r. dot.</b><br><br>„Remonty cząstkowe<br>nawierzchni z kostki<br>brukowej betonowej i<br>granitowej na drogach<br>gminnych i<br>wewnętrznych na<br>terenie miasta<br>Świdnicy”. | DI  | 235 970,00 zł | 240 000,00 zł | <b>przetarg w toku</b>   |

DYREKTOR WYDZIAŁU

Joanna Salus-Komorowska

Sporządziła: M. Prorok-Jurek  
20.10.2022 r.

**Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta  
sporządzona na sesję Rady Miejskiej**

Prezydent Miasta w okresie od 28 września 2022 r. do 18 października 2022 r.:

1) wydała 55 zarządzenia, w tym:

- 39 w sprawach wewnętrznych,
- 16 w sprawach publicznoprawnych.

**Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:**

- powołania Komisji Przetargowych,
- zmiany zarządzenia w sprawie wprowadzenia Podręcznika procedur audytu wewnętrznego w Urzędzie Miejskim w Świdnicy,
- zmiany zarządzenia w sprawie określenia szczegółowych zasad stosowania Instrukcji Kancelaryjnej w Urzędzie Miejskim w Świdnicy
- powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko:
  - podinspektora w Wydziale Księgowości i Windykacji Podatków i Opłat,
  - podinspektora w Wydziale Administracyjno - Gospodarczym,
  - podinspektora w Wydziale Gospodarki Odpadami,
  - podinspektora w Wydziale Wymiaru Podatków,
  - podinspektora w Wydziale Administracyjno - Gospodarczym - Biuro Obsługi Kancelaryjnej,
- powołania Komisji Egzaminacyjnej celem przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą i stanowiącego warunek zatrudnienia pracownika na stanowisku:
  - podinspektora w Urzędzie Stanu Cywilnego,
  - podinspektora w Wydziale Księgowości Budżetowej,

- udzielenia upoważnień,
- zasad dofinansowania kosztów zakupu okularów korygujących wzrok pracownikom zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe w Urzędzie Miejskim w Świdnicy,
- zmiany Regulaminu Wynagradzania Pracowników Urzędu Miejskiego w Świdnicy,

### **Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:**

#### **- spraw finansowych, w tym:**

- zmian budżetu
- zmiany zarządzenia w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku w ramach Funduszu Pomocy,
- zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasta Świdnicy,

#### **- gospodarki nieruchomościami, w tym:**

- ogłoszenia wykazu nieruchomości - udziału w lokalu mieszkalnym położonym w budynku przy ul. Jagiellońskiej 4, stanowiącym własność Gminy Miasto Świdnica przeznaczonym do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz współwłaściciela wraz ze sprzedażą i oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości udziału w lokalu mieszkalnym położonym w budynku przy ul. Westerplatte 46, stanowiącym własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonym do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz współwłaściciela wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu,
- ogłoszenia wykazu 2 nieruchomości - 1 lokalu mieszkalnego oraz 1 udziału w lokalu mieszkalnym położonym w budynku przy ul. Łąkowej 20 oraz ul. Księcia Bolka Świdnickiego 21, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu,

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 2 nieruchomości gruntowych położonych przy ul. Romana Zmorskiego (Obr. 2, AM 3) oraz przy ul. Kliczkowskiej ( Obr. 3 AM 15) na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych,

-- wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Miasto Świdnica prawa użytkowania wieczystego nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej przy ul. Saperów (Obr. 4 AM 7) w Świdnicy,

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowej 1 części działki położonej przy ulicy Komunalnej (Obr. 2), przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele rolnicze,

**- oświaty, w tym:**

-- przyznania nagród dla nauczycieli i dyrektorów za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze,

-- wyznaczenia nauczyciela do zastępowania p.o. dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 3 w Świdnicy podczas jego nieobecności,

**- pozostałym, w tym:**

-- zasad zajęcia pasa drogowego dróg wewnętrznych, stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica,

2) skierowała do Rady Miejskiej 9 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

|                               |   |   |
|-------------------------------|---|---|
| - gospodarki finansowej       | - | 2 |
| - gospodarki nieruchomościami | - | 2 |
| - pozostałym                  | - | 5 |

w tym:

„Aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Miasto Świdnica”,

Wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Miasto Świdnica a Gminami tworzącymi Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Aglomeracji Wałbrzyskiej, wydzielenia na ten cel odpowiedniego majątku oraz opracowania dokumentu strategicznego Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Wałbrzyskiej na lata 2021-2027, zwanym Strategią Rozwoju ZIT AW,

Zmiany uchwały w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania w Świdnicy oraz wysokości stawek opłaty za parkowanie na drogach publicznych na terenie Miasta Świdnica,

Uzgodnienia realizacji celu publicznego w obrębie strefy ochrony pomnika przyrody,

Zmiany uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Cypriana Kamila Norwida w Świdnicy,

Sporządziła: A. Nowakowska  
Świdnica, 20.10.2022 r.

SEKRETARZ MIASTA

Maciej Rataj